
Město Uherské Hradiště  

N Á V R H  U S N E S E N Í  

5 .  zasedání Zastupite lstva města  

konaného dne 12.6.2023 
 

 

Aktualizace limitů dlouhodobých pověřovacích usnesení k rozpočtu 

 
podle § 84 odst. 2 písm b); § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. Zastupitelstvo města ruší 

1.  Část usnesení 

1.1. číslo 38/IV. ze dne 9.6.2003, kterým zastupitelstvo města „stanovuje radě 
města provádět rozpočtová opatření schváleného platného rozpočtu města 
za dodržení těchto podmínek: 

a) musí být zachován celkový objem příjmů i celkový objem výdajů města, 
případně je možné souvztažné zvýšení příjmů a výdajů o stejnou hodnotu 
při dodržení ostatních stanovených podmínek, 

b) schválit nový kapitálový výdaj, popř. navýšit schválený kapitálový výdaj nejvýše 
v objemu 2 mil. Kč, přičemž je nutné respektovat podmínku a). 

c) provedené rozpočtové opatření nesmí znamenat zvýšení výdajů v budoucích 
letech s výjimkou těch, které jsou jmenovitě uvedeny v platném rozpočtovém 
výhledu. 

d) veškerá provedená rozpočtová opatření budou uvedena v příloze čtvrtletního 
hodnocení plnění rozpočtu.“ 

1.2. číslo 47/V. ze dne 25.8.2003, kterým zastupitelstvo města stanovilo radě 
města provádět rozpočtová opatření schváleného platného rozpočtu města dle 
usnesení č. 38/IV. ze dne 9.6.2003 s tím, že podmínka a) se mění takto: „a) musí 
být zachován celkový objem příjmů i celkový objem výdajů města, případně 
je možné souvztažné zvýšení příjmů a výdajů o stejnou hodnotu při dodržení 
ostatních stanovených podmínek“. 

1.3. číslo 147/11/ZM/2008 ze dne 14.4.2008, a to bod I.3., kterým zastupitelstvo 
města schválilo doplnění písmena b) usnesení zastupitelstva města č. 38/IV. 
Ze dne 9.6.2003, jímž stanovilo radě města provádět rozpočtová opatření 
schváleného platného rozpočtu města takto: „V období od 1. ledna do schválení 
první změny rozpočtu není nutné dodržet objem kapitálových výdajů 2 mil. Kč 
v případě, že výdaj byl schválen v předcházejícím rozpočtu města, realizace 
nebo úhrada nemohla být dokončena v daném roce a se schválením v běžném 
roce není možné či vhodné čekat do řádné změny rozpočtu“. 

2.  Bod V.6. usnesení číslo 220/15/ZM/2016 ze dne 5.12.2016, kterým zastupitelstvo 



města schválilo „6. pro ředitele příspěvkových organizací města a dále 
pro partnery starosty, místostarostů, uvolněného radního a tajemníka městského 
úřadu poskytování věcných či peněžitých darů, určených k úhradě nákladů 
na pracovní cesty v zájmu města Uherské Hradiště, a to až do celkové výše 
50 000 Kč v jenom kalendářním roce za jednu osobu. Účast uvedených osob 
na pracovní cestě schválí rada města.“ 

3.  Část usnesení číslo 149/XIII. ze dne 5.12.2000 ve znění „pověřuje starostu města 
rozhodováním o změně portfolia města až do velikosti 20 mil. Kč od platné 
smlouvy. O tomto rozhodnutí bude rada města a zastupitelstvo města informováno 
na nejbližším zasedání.“ 
 

II. Zastupitelstvo města stanovuje 

1.  Radě města provádět rozpočtová opatření schváleného platného rozpočtu města 
za dodržení těchto podmínek: 

a) musí být zachován celkový objem příjmů i celkový objem výdajů města, 
případně je možné souvztažné zvýšení příjmů a výdajů o stejnou hodnotu 
při dodržení ostatních stanovených podmínek, 

b) provedené rozpočtové opatření nesmí znamenat zvýšení výdajů v budoucích 
letech s výjimkou těch, které jsou jmenovitě uvedeny v platném rozpočtovém 
výhledu nebo seznamu víceletých investic, 

c) veškerá provedená rozpočtová opatření budou uvedena v příloze zprávy 
čtvrtletního hodnocení plnění rozpočtu, nebo změně rozpočtu, předkládaného 
zastupitelům města na nejbližší zasedání. 
 

III. Zastupitelstvo města schvaluje 

1.  Poskytnutí věcného nebo peněžitého daru řediteli příspěvkové organizace města, 
partnerům starosty, místostarostů nebo tajemníka městského úřadu a dalším 
osobám k úhradě nákladů pracovní cesty konané v zájmu města Uherské 
Hradiště, a to až do celkové výše 50 000 Kč v jednom kalendářním roce za jednu 
osobu s tím, že účast konkrétních osob na pracovní cestě schválí předem rada 
města. 

 

 

 
 

 
 

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města  

Ing. Marcela Čechová 
místostarostka města 

 
 
 
 
 


